SKY Perfect JSAT Corporation

News Release



2008年11月6日

スカパーJSAT 株式会社 JSAT MOBILE Communications 株式会社

JSAT MOBILE Communications 株式会社本格稼働へ ~ 増資、社屋移転で体制充実~

スカパーJSAT 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:秋山 政徳、以下スカパーJSAT)の子会社である JSAT MOBILE Communications 株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:渋谷 恵、以下 JSAT MOBILE)は、今後成長が見込まれる日本、アジアの移動体衛星通信サービス(Mobile Satellite Services: MSS)の更なる市場開拓に向けた事業基盤の強化を図るため、11月5日に第三者割り当て増資を行い、日本無線株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:諏訪 頼久、以下 JRC)および古野電気株式会社(本社:兵庫県西宮市、代表取締役社長:古野 幸男、以下 FURUNO)を新たな株主として迎え入れました。

JRC および FURUNO は、船舶用インマルサット端末を開発している国内二大メーカーであり、インマルサット衛星サービスに必要な技術的安定性および高い信頼性を誇っています。日本におけるインマルサットサービスを提供する JSAT MOBILE は、JRC および FURUNO が持つ販売チャネルを最大限に活かしつつ、同サービスのメインプレイヤーとして市場を切り開いて参ります。

また、増資に伴い、本格稼働に向け JSAT MOBILE の本社社屋を移転しましたので、併せてお知らせします。

記

1. 增資内容

・増資日 : 2008年11月5日

・増資額 : 150万円

出資会社	今回増資額	出資総額	出資比率
スカパーJSAT	-	400 万円	53.3%
Stratos Japan	-	200 万円	26.7%
JRC *	75 万円	75 万円	10.0%
FURUNO *	75 万円	75 万円	10.0%
合計	150 万円	750 万円	100.0%

: 12 月末に更なる増資を予定しており、出資比率が変更になる可能性があります。

*:別紙参照

2. 社屋移転

・本社所在地 : 〒106-0041 東京都港区麻布台 1-7-2 神谷町サンケイビル 7F

・代表電話番号: 03-6459-1170 ・業務開始日: 2008年10月14日

・周辺地図 : 別紙参照

•URL : http://www.jsatmobile.com

以上

<出資会社参考事項>

【FURUNO<古野電気㈱>:大証1部】(2008年2月29日現在、但し売上高は2007年度実績)

設立:1951年5月23日

売上高:940億円 総資産:906億円 従業員数:2,421人

特色:総合船舶用電子機器メーカー

【JRC<日本無線㈱>: 東証一部】(2008年3月31日現在、但し売上高は2007年度実績)

設立:1949年10月1日 売上高:1,318億円 総資産:1,215億円 従業員数:3,751人

特色:舶用・防衛関連、防災行政無線など無線通信機器の老舗。

< JSAT MOBILE 周辺地図>

